
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025 

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 002/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

 
Contrato de Prestação de Serviços nº 006/2025. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de Assessoria em Transparência Pública, 
objetivando atender os critérios do Programa Nacional de Transparência Pública 
(PNTP) com as seguintes atividades: identificação de lacunas de informações contidas 
no sistema, notificação aos setores e/ou inclusão no sistema das informações 
ausentes, produção de relatórios de correções e previsão de classificação no radar da 
Transparência pública, a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de 
Primavera-PE. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA, Estado de Pernambuco, 
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.147.365/0001-55, 
com sede na Praça Marechal Castelo Branco, s/nº, Centro, Primavera/PE. 
Contratada: CARDOZO E MACIEL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA E GESTÃO 
LTDA – inscrita no CNPJ sob nº 39.973.335/0001-21, estabelecida na Praça Vereador 
Antônio Travassos, nº 63, Centro – Ferreiros/PE, neste ato representado pelo Sr. 
MARCOS ANTÔNIO BARBOSA MACIEL. 
Valor global: R$57.600,00 (Cinquenta e sete mil e seiscentos reais). Prazo: 12 
meses. Assinatura: 10/01/2025. Base legal: Lei nº 14.133/2021 e demais 
regulamentos aplicáveis. 
 

Primavera/PE, 10 de janeiro de 2025. 
 
 

ANTÔNIO OLEGÁRIO FILHO 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 


